
Mezinárodní mobilita

Compiled Apr 16, 2025 1:49:04 PM by Document Globe ®   1

Mezinárodní mobilita je určená pro studenty vyjíždějící do zemí, do kterých není možné vyjet pomocí klasického Erasmu.
Pro více informací o výběrovém řízení se prosím obraťte na svého fakultního koordinátora Erasmu.

Kdo Pobytu se může účastnit každý student, který je zapsán
do akreditovaného bakalářského, magisterského nebo
doktorského studijního programu a bude po celé období
pobytu v zahraničí řádně zapsán ke studiu na Univerzitě
Karlově.

Kdy Pobyt může absolvovat každý student od 1. ročníku Bc
studia.

Na jak dlouho Lze vyjet na krátkodobou mobilitu (5-30 dnů) či
dlouhodobou mobilitu (2 - 12 měsíců), jak na studijní
pobyty, tak na praktickés táže.

Jak často V rámci programu Erasmus+ se studenti mohou účastnit
pobytu v zahraničí opakovaně v každé úrovni svého
vysokoškolského studia (Bc, Mgr/NMgr, Ph.D). Celkové
penzum pro každou úroveň studia je 12 měsíců (resp.
24 měsíců u 5ti letých Mgr. programů), přičemž těchto
12 (resp. 24) měsíců může tvořit studijní pobyt (Student
Mobility for Studies), praktická stáž (Student Mobility for
Traineeship) a/nebo kombinace těchto aktivit.

Výše Stipendia
Studijní pobyt:
660 Eur/měsíc   Region 13 a 14
700 Eur/měsíc   Region 1 - 12

Praktická stáž:
810 Eur/měsíc   Region 13 a 14
700 Eur/měsíc   Region 1 - 12

Rozdělení zemí do regionů
Partnerské země z regionu 13:
Andorra, Monako, San Marino, Vatikánský městský stát
Partnerské země z regionu 14:
Faerské ostrovy, Spojené království, Švýcarsko
Partnerské země z regionu 1 – 12:
Afghánistán, Albánie, Alžírsko, Angola, Antigua a Barbuda, Argentina, Arménie, Austrálie, Ázerbájdžán, Bahamy,
Bahrajn, Bangaldéš, Barbados, Belize, Benin, Bělorusko, Bhútán, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Botswana, Brazílie,
Brunej, Burkina Faso, Burundi, Cookovy ostrovy, Čad, Černá Hora, Čína, Dominika, Dominikánská republika,
Demokratická republika Kongo, Demokratická republika Východní Timor, Džibutsko, Egypt, Ekvádor, Eritrea, Etiopie,
Federativní státy Mikronésie, Fidži, Filipíny, Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guinea-
Bissau, Guyana, Haiti, Hongkong, Honduras, Chile, Indie, Indonésie, Irák, Irán, Izrael, Jamajka, Japonsko, Jemen, Jižní
Afrika, Jižní Súdán, Jordánsko, Kambodža, Kamerun, Kanada, Kapverdy, Katar, Kazachstán, Keňa, Kiribati, Kolumbie,
Komory, Korejská lidově demokratická republika, Korejská republika, Kosovo, Kostarika, Kuba, Kuvajt, Kyrgyzstán,
Laos, Lesotho, Libanon, Libérie, Libye, Macao, Madagaskar, Malajsie, Malawi, Maledivy, Mali, Maroko, Marshallovy
ostrovy, Mauricius, Mauritánie, Mexiko, Moldavsko, Mongolsko, Mosambik, Myanmar, Namibie, Nauru, Nepál, Niger,
Nigérie, Nikaragua, Niue, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Palau, Palestina, Panama, Papua-Nová Guinea, Paraguay,



Compiled Apr 16, 2025 1:49:04 PM by Document Globe ®   2

Peru, Republika Kongo, Republika Pobřeží slonoviny, Rovníková Guinea, Rwanda, Salvador, Samoa, Saúdská Arábie,
Senegal, Seychely, Sierra Leone, Somálsko, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Středoafrická republika,
Surinam, Súdán, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Svatý Vincenc a Grenadiny,
Svazijsko, Sýrie, Šalamounovy ostrovy, Šrí Lanka, Tádžikistán, Tanzanie, Thajsko, Tchaj-wan, Togo, Tonga, Trinidad
a Tobago, Tunisko, Turkmenistán, Tuvalu, Uganda, Uruguay, Území Ukrajiny uznané mezinárodním právem, Území
Ruska uznané mezinárodním právem, Uzbekistán, Vanuatu, Venezuela, Vietnam, Zambie, Zimbabwe

POZOR!: Vzhledem k současné situaci nejsou povoleny výjezdy na území Běloruska a Ruska


